АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024 № 13

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Развитие сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета Московской области на 2023 год мероприятий подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2023 -2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6829 (в редакции от 20.11.2023 №7795) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):» строки «Средства бюджета Московской области», «Всего, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Средства бюджета Московской области
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

»;
«
	Всего, в том числе по годам :
	78856,32687
	12964,32687
	16491,00000
	16467,00000
	16467,00000
	16467,00000

»;
2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

	 Приложение
к постановлению Администрации
       Одинцовского  городского округа
от 09.01.2024 № 13
 «Приложение 1
к муниципальной программе»

	Перечень мероприятий муниципальной программы
Одинцовского городского округа Московской области
 «Развитие сельского хозяйства»

	№ п/п
	Мероприятие  подпрограммы
	Срок испол-нения меро-   приятия
	Источники финансирования
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1   «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	1
	Основное мероприятие 06.
Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	2023-2027 гг
	ИТОГО:

	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,00000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	1.1
	Мероприятие 06.01.
Развитие приоритетных отраслей АПК
	2023-2027 гг
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,00000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии.

	Производство молока в хозяйствах всех категорий,
тыс. тонн

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	160,6
	31,5
	Х
	Х
	Х
	31,5
	31,9
	32,0
	32,2
	33,0

	Инвестиции в основной капитал по видам экономической деятельности: Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях, Производство пищевых продуктов, Производство напитков,
 млн рублей

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	5000,0
	1000,0
	Х
	Х
	Х
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Итого по подпрограмме  «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
	2023-2027 гг
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,00000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	 Подпрограмма 2  «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

	1
	Основное мероприятие 01. Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения.

	ИТОГО:
	5015,28242
	859,28242
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000

	2023-2027 гг
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	5015,28242
	859,28242
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.01. Предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного назначения, а также проведение культуртехнических мероприятий
	2023-2027 гг
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	0,00000
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	Площадь земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, поставленных на государственный кадастровый учет, га

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий,  тыс. га

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Мероприятие 01.02.
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	2023-2027 гг
	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	5015,28242
	859,28242
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	Площадь земель, обработанных от борщевика Сосновского, га

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV
	80,296
	80,296
	80,296
	80,296

	80,296
	80,296
	Х
	Х
	Х
	80,296

	Итого по подпрограмме  «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

	Средства
бюджета
Одинцовского
городского округа
	5015,28242
	859,28242
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000

	Подпрограмма 3  «Комплексное развитие сельских территорий»

	1
	Основное мероприятие 01. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии.

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях, и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты, квадратный метр

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы»

	1
	Основное мероприятие 01.  Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Московской области
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля,  сельского хозяйства и экологии

	Средства бюджета Московской области
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество собак без владельцев, подлежащих отлову, голов

	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	2965
	593
	Х
	Х
	Х
	593
	593
	593
	593
	593

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы»
	2023-2027 гг
	ИТОГО:
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Московской области
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ИТОГО по муниципальной программе

	ИТОГО:
	78856,32687
	12964,32687
	16491,00000
	16467,00000
	16467,00000
	16467,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	73841,04445
	12105,04445
	15452,00000
	15428,00000
	15428,00000
	15428,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5015,28242
	859,28242
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000
	1039,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

[bookmark: _GoBack]
	 ».
Начальник Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии                                       М.В. Артемова
СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер                                                             Н.А. Стародубова